

IloveEcoEssentials ApS

Gullfossgade 4, 2300 København S
CVR-nr. 37 69 14 10

Årsrapport for regnskabsåret 01.10.22 - 30.09.23

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 20.02.24

Mia Thielsen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 21

Selskabet

IloveEcoEssentials ApS
c/o Bryggen Guldsmeden ApS
Gullfossgade 4
2300 København S

CVR-nr.: 37 69 14 10
Regnskabsår: 01.10 - 30.09

Direktion

Mia Thielsen

Bestyrelse

Kenneth Douglas Plummer
Sandra Weinert
Kirsten Skovgaard Aggersborg

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Modervirksomhed

Weinert Holding ApS

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.10.22 - 30.09.23 for IloveEcoEssentials ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.09.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.10.22 - 30.09.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København S, den 20. februar 2024

Direktionen

Mia Thielsen

Bestyrelsen

Kenneth Douglas Plummer

Sandra Weinert

Kirsten Skovgaard
Aggersborg

Til kapitalejeren i IloveEcoEssentials ApS**Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for IloveEcoEssentials ApS for regnskabsåret 01.10.22 - 30.09.23, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.09.23 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.10.22 - 30.09.23 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive handel med kosmetiske produkter.

Regnskabsårets væsentligste aktiviteter har bestået i at genetablere salgskanalen efter de svære år præget af Corona. Det er lykket at genetablere salg til tidligere kunder, trods en reduceret salgsafdeling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.10.22 - 30.09.23 udviser et resultat på DKK 478.820 mod DKK -558.322 for tiden 01.10.21 - 30.09.22. Balancen viser en egenkapital på DKK -819.590.

Årets resultat består hovedsageligt af særlige indtægter, idet der efter intensive forhandlinger er sket en indtægtsføring af for meget betalt husleje samt overbetaling for råvarer.

Alt i alt vurderer ledelsen årets resultat som nogenlunde tilfredsstillende.

Vi har oplevet udfordringer og muligheder i vores forretningsmæssige landskab. Tidligere restriktioner og bekymringer fra Covid-19 har haft væsentlig mindre indflydelse dette regnskabsår. Dog står vi stadig overfor prisjusteringer hos vores leverandører samt ustabilitet i shippingindustrien – begge udfordringer som vi nøje følger og håndterer.

Vi har styrket vores forretningsstrategi gennem omkostningsreduktion, procesoptimering, kanalstrategi og leverandørsamarbejde. Vores mål er at forblive konkurrencedygtige, effektive og ikke mindst bæredygtige, samtidig med at vi følger vores vækststrategi, der understøtter driftens skalerbarhed.

I året der er gået, har vi investeret i automatiseringer og udvidet vores elektroniske kundeserviceplatform. I 2. halvår er der nedjusteret for al B2C salg og istedet er indsatsen koncentreret effektivt omkring den mest profitable del af virksomhedens drift, som er B2B hotelmarkedet.

Oplysninger om fortsat drift

Selskabet har realiseret et overskud i 2022-23, men har fortsat negativ egenkapital pr. 30/9 23, som følge af selskabets påvirkning af COVID-19 i de seneste år.

Det er ledelsens forventning, at egenkapitalen kan reetableres via fremtidige positive driftsresultater, og baseret på selskabets budget for det kommende år er der tilstrækkelig likviditet til at gennemføre de planlagte aktiviteter i 2023-24.

Selskabets moderselskab, Weinert Holding ApS, har givet tilsagn om at ville tilføre den

fornødne likviditet til selskabet, såfremt der måtte opstå behov herfor, samt at opretholde den nuværende lånefinansiering uden afvikling i 2023-24.

Forventet udvikling

Vi ser frem til det kommende år med optimisme og tro på en rejsebranche i fortsat vækst, som vi allerede har set i 2023. Automatiseringerne der er blevet gennemført i løbet af 2022-2023 forventes at kunne fritstille tid hos medarbejderne, således at der kan fokuseres på yderligere salg og opnåelse af vækststrategiens mål.

IloveEcoEssentials er solidt placeret i bevidstheden hos vores kunder og distributører, der lægger vægt på vores fokusområder indenfor kvalitet, service og bæredygtighed til den rette pris.

Vi forventer derfor en omsætningsstigning på 15% i kommende regnskabsår og ser i det hele taget en positiv udvikling i forhold til, at tiltagene nævnt under udvikling i aktiviteter styrker vores forretningsgrundlag. Dermed kan vi agere endnu bedre i et marked der især for Europas vedkommende ser ud til at vokse i de kommende år.

Resultatopgørelse

Note		2022/23 DKK	2021/22 DKK
	Bruttofortjeneste	1.599.006	286.996
3	Personaleomkostninger	-1.093.551	-806.368
	Resultat før af- og nedskrivninger	505.455	-519.372
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-28.815	-28.815
	Resultat af primær drift	476.640	-548.187
	Finansielle indtægter	450	196
4	Finansielle omkostninger	-87.988	-90.077
	Resultat før skat	389.102	-638.068
	Skat af årets resultat	89.718	79.746
	Årets resultat	478.820	-558.322
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	478.820	-558.322
	I alt	478.820	-558.322

Note	AKTIVER		30.09.23	30.09.22
			DKK	DKK
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		86.446	115.261
	Materielle anlægsaktiver i alt		86.446	115.261
	Deposita		39.458	41.447
	Finansielle anlægsaktiver i alt		39.458	41.447
	Anlægsaktiver i alt		125.904	156.708
	Fremstillede varer og handelsvarer		1.175.601	1.662.308
	Forudbetalinger for varer		211.688	0
	Varebeholdninger i alt		1.387.289	1.662.308
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		365.752	151.919
	Udskudt skatteaktiv		228.582	173.984
	Andre tilgodehavender		247.742	86.459
	Periodeafgrænsningsposter		2.235	61.472
	Tilgodehavender i alt		844.311	473.834
	Likvide beholdninger		1.241.350	611.057
	Omsætningsaktiver i alt		3.472.950	2.747.199
	Aktiver i alt		3.598.854	2.903.907

Note	PASSIVER	
	30.09.23 DKK	30.09.22 DKK
Selskabskapital	50.000	50.000
Overført resultat	-869.590	-1.348.410
Egenkapital i alt	-819.590	-1.298.410
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.482.115	500.329
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.458.209	3.626.518
Anden gæld	478.120	75.470
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.418.444	4.202.317
Gældsforpligtelser i alt	4.418.444	4.202.317
Passiver i alt	3.598.854	2.903.907

⁵ Eventualforpligtelser

⁶ Nærtstående parter

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.10.22 - 30.09.23		
Saldo pr. 01.10.22	50.000	-1.348.410
Forslag til resultatdisponering	0	478.820
Saldo pr. 30.09.23	50.000	-869.590

1. Oplysninger om fortsat drift

Selskabet har realiseret et overskud i 2022-23, men har fortsat negativ egenkapital pr. 30/9 23, som følge af selskabets påvirkning af COVID-19 i de seneste år.

Det er ledelsens forventning, at egenkapitalen kan reetableres via fremtidige positive driftsresultater, og baseret på selskabets budget for det kommende år er der tilstrækkelig likviditet til at gennemføre de planlagte aktiviteter i 2023-24.

Selskabets moderselskab, Weinert Holding ApS, har givet tilsagn om at ville tilføre den fornødne likviditet til selskabet, såfremt der måtte opstå behov herfor, samt at opretholde den nuværende lånefinansiering uden afvikling i 2023-24.

2. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Særlige poster:	Indregnet i resultatopgørelsen under:	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Offentlige tilskud	Andre driftsindtægter	2.109	88.739
Lejerefusion	Lokaleomkostninger	129.813	0
	Omkostninger til råvarer og		
Prisreduktion	hjælpematerialer	237.547	0
Regulering af udskudt skat	Skat af årets resultat	175.569	0
I alt		545.038	88.739

	2022/23 DKK	2021/22 DKK
3. Personaleomkostninger		
Lønninger	1.032.043	782.928
Pensioner	27.929	0
Andre omkostninger til social sikring	2.209	0
Andre personaleomkostninger	31.370	23.440
I alt	1.093.551	806.368
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	2	2

4. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder	66.811	70.126
Øvrige finansielle omkostninger	21.177	19.951
I alt	87.988	90.077

5. Eventualforpligtelser*Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationsselskabet Weinert Holding ApS' årsregnskab for yderligere oplysninger.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en samlet forpligtelse på t.DKK 35.

6. Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden Weinert Holding ApS.

7. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realisation sværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realisation sværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skat-tepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.